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efektem powinno być zwiększenie aktywności społecznej i obywatelskiej grup wykluczonych 

i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Do działań wspieranych w ramach Priorytetu 2. należeć będą także projekty w zakresie edukacji 

obywatelskiej.  

Priorytet 3.: Organizacje obywatelskie w życiu publicznym 

Projekty realizowane w ramach Priorytetu 3. powinny przyczyniać się do zwiększania obecności 

organizacji obywatelskich w życiu publicznym, wspierania dialogu obywatelskiego, procesów 

konsultacji, tworzenia forum debaty publicznej, budowania potencjału organizacji przez 

kształtowanie wizerunku organizacji obywatelskich w przestrzeni publicznej.  

W ramach Priorytetu 3. wspierane będą działania w zakresie kształtowania polityk publicznych 

na poziomie lokalnym, regionalnym, a jeśli będzie to uzasadnione specyfiką projektu – także na 

poziomie krajowym. Dotyczyć to może m.in. polityki społecznej, wspierania rodzin i systemu 

pieczy zastępczej, polityki kulturalnej, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości, świadomości narodowej i obywatelskiej, zachowania dziedzictwa 

narodowego, regionalnego i lokalnego, polityki edukacyjnej, wychowania młodego pokolenia, 

kształtowania wśród młodych ludzi postaw propaństwowych i obywatelskich, polityki 

dotyczącej obecności obywateli w życiu publicznym. W ramach tego priorytetu przewiduje się 

wspieranie tworzenia i aktywnej działalności jednostek pomocniczych samorządu 

terytorialnego i instytucji dialogu obywatelskiego, w tym rad działalności pożytku publicznego, 

rad młodzieżowych i senioralnych przy jednostkach samorządu terytorialnego, rad sołeckich, 

osiedlowych, konsultacyjnych, komisji dialogu społecznego.  

Projekty realizowane w ramach Priorytetu 3. powinny także zmierzać do angażowania 

mieszkańców (obywateli) w różne formy konsultacji społecznych dotyczących kształtowania 

budżetu ze szczególnym uwzględnieniem budżetu obywatelskiego, zagospodarowania 

przestrzennego oraz tworzenia prawa miejscowego. W szczególny sposób wspierane będą takie 

działania, które prowadzą do stworzenia trwałych rozwiązań instytucjonalnych, wzorów 

działań, które mogą być aplikowane także w innych społecznościach lokalnych. 

Do działań, które będą wspierane w ramach Priorytetu 3. należą także wszelkie formy wymiany 

informacji między organizacjami obywatelskimi i władzami publicznymi, zwłaszcza takie, które 


